[image: image1.jpg]TRTADREAR2RER

人社职〔2010〕119号
[image: image2.png]

转发宣城市人社局《关于2011年度专业技术人员

职称外语等级考试考务工作的通知》的通知
各乡镇、街道办事处，市直有关单位：

现将宣城市人社局《关于2011年度专业技术人员职称外语等级考试考务工作的通知》（宣人社秘【301】号）转发给你们，请接通知后，严格按照文件精神，做好2011年度职称外语考试考务工作。

  2011年12月13日
宣城市人力资源和社会保障局文件

宣人社秘（2010）301号

关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一
考试和安徽省医古文、古汉语考试考务工作的通知
各县市区人社局，市直及省直驻宣有关单位：
根据省人社厅《关于2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试和安徽省医古文、古汉语考试考务工作的通知》（皖人社秘〔2010〕481号）精神，结合我市实际，现将2011年度职称外语等级考试和医古文、古汉语考试考务有关问题通知如下：
一、  考试时间、科目及答题方式

2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试及我省医古文、古汉语考试定于2011年3月26日上午9:00- 11:00举行。

全国专业技术人员职称外语等级统一考试的语种为：英语、日语、俄语、德语、法语和西班牙语。其中，英语分为综合、理工、卫生3个类别，每个类别分为A、B、C 3个级别；其他语种不分类别，只划分为A、B、C 3个级别。我省医古文和古汉语考试，分为高、中级2个级别。

全国专业技术人员职称外语等级统一考试各类别、级别的试卷全部为客观题组成，在答题卡上作答。考生在应考时须认真阅读试卷封二所列注意事项，按规定填写有关信息，并填涂相应信息点，否则该科目考试成绩按零分处理。我省医古文、古汉语考试试卷由客观题和主观题组成，全部在试卷上作答。

二、  报考等级范围及免试条件

(一)职称外语考试各等级适用范围

A级:高教、科研、卫生系列申报评聘高级专业技术职务者；

B级: 科研、卫生系列在县及县以下所属单位工作的人员申报评聘高级专业技术职务者或其他系列（不含高教系列）申报评聘高级专业技术职务者；

C级:申报评聘中级专业技术职务者。

对从事图书资料、文博、档案、新闻、出版、播音、文学创作、群众文化、工艺美术等专业技术工作的人员，以及从事中国古典文字(学)、古典音乐、古代史研究等工作的人员，申报评聘中、高级专业技术职务，可选考外语或古汉语；对从事中医、中药工作的人员，申报评聘中、高级专业技术职务，可选考外语或医古文。
（二）免试条件

具体免试条件和要求另行通知。

三、  报名时间、办法及缴费
2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试及我省医古文、古汉语考试全部实行网上报名，不再采用其他报名方式，全省网上报名时间为2010年12月14日至23日,逾期不予补报。具体报名办法详见“安徽省人事考试网”考务文件，网址：http://www.apta.gov.cn。

考生应在提交报名和照片信息24小时后上网查询照片审查结果，凡照片不符合要求的考生应按规定要求及时重传照片。通过照片审查的考生可直接进行考试缴费（考试费每人64元）。2011年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试和我省医古文、古汉语考试的报名缴费全省均实行网上支付。凡照片通过审查的考生须按网上公布的缴费流程，于2010年12月24日24：00之前通过中国工商银行（咨询电话：95588或0551-5580261）或中国建设银行（咨询电话：95533）的网上银行支付考试费用。因未按规定的流程和时限办理报名手续或未通过网上银行缴纳考试费用而导致无法参加考试的，责任自负。

考生必须保证本人提交的个人报名信息内容真实、正确，并对由于个人信息不真实、不正确而导致无法参加考试以及其他直接或间接后果负责。

四、  其他事项

1、对考试违纪、违规行为的处理，按《专业技术人员资格考试违纪违规行为处理规定》（人事部令第3号）执行。

2、因违纪已按有关文件规定处理尚在停考期内的考生，不得参加考试报名。

3、考生本人可于2011年3月22至26日从网上自行下载打印准考证。逾期不下载打印准考证造成本人无法考试，其责任自负。

4、考生凭准考证和有效身份证件（居民身份证、军人身份证件或护照）方可进入考场，严禁将通讯工具带入考场座位。

5、其他有关情况（如考试用书征订、答题方式等）请查询“安徽省人事考试网”上发布的考务文件，网址：www.apta.gov.cn。

2010年12月6日